
                  IPAB BONOMO-MUNAFO’-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI 

VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO 

 

 

 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  n. 2 del 23/01/2026 

 
Nominato per la gestione dell’Ente con Decreto Assessoriale n. 74 del 12/09/2024 

Proroga con Decreto Assessoriale n. 6/gab del 31.01.2025 e rinnovo con D.A. n. 58/Gab del  

30.06.2025 

 

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI CON CONTRATTI DI 

COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA  NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO EDUCATIVO – GENNAIO GIUGNO 2026 DELLA COMUNITA’ 

ALLOGGIO – Presa d’atto cessazione contratto e nuovo incarico  

 

L'anno duemilaventisei, addì  ventitre del mese di gennaio alle ore  18,30 nei locali di 

Via Regina Margherita N. 22, è presente in collegamento telematico il Commissario 

Straordinario Carmelo Adorno.   

Partecipa il  Segretario, D.ssa Salvatrice Genovesi. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2 del 23.01.2026, il cui testo è trascritto nel 

documento allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 

  

VISTO il parere espresso dal Segretario dell'Ente; 

 

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

 

DELIBERA  
 

Di far propria la proposta di delibera avente ad oggetto “INCARICHI PROFESSIONALI 

CON CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA  

NELL’AMBITO DEL PROGETTO EDUCATIVO – GENNAIO GIUGNO 2026 DELLA 

COMUNITA’ ALLOGGIO – Presa d’atto cessazione contratto e nuovo incarico” nel testo 

risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale 

 

E' APPROVATA 

E dichiarata immediatamente esecutiva.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                  IPAB BONOMO-MUNAFO’-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI 

VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   n. 2 del 23/01/2026   

   

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI CON CONTRATTI DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA  NELL’AMBITO DEL PROGETTO EDUCATIVO – 

GENNAIO GIUGNO 2026 DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO – Presa d’atto cessazione contratto 

e nuovo incarico 

 

PREMESSO che questo Ente è una IPAB ai sensi dell’art. 1 della Legge 17/07/1890 n. 6972 giusto 

D.A. n. 81 del 1991    

Visto lo Statuto dell’ENTE 

VISTA la DELIBERAZIONE N. 20 del 19-12-2025 -  Contratto CO.CO.CO.  progetto educativo 

comunità alloggio 2026 periodo 01 gennaio 30-06-2026  

PRESO ATTO che la Dott.ssa Sofia Francesca Salvo ha comunicato di non potere proseguire 

nell’incarico ricevuto come da nota acquisita agli atti con prot. n. 12 del 23/01/2026; 

RILEVATO che risulta necessario provvedere alla immediata sostituzione  

ACCERTATO: 

- Che per l’accesso al suddetto incarico sono necessari i titoli meglio riportati nelle specifiche 

tecniche del profilo professionale di educatore e che risulta essere stato acquisito il C.V. del 

dott. Maniscalco Francesco disponibile a collaborare in qualità di educatore nel progetto 

educazionale della Comunità   

- Che il compenso è fissato secondo l’importo previsto nel profilo professionale di cat. D1 dal 

vigente CCNL Enti locali  

- Che l’incarico è determinato nella durata, nel luogo e nelle modalità di realizzazione, 

nell’oggetto e nel compenso della collaborazione, tenuto conto, a detto scopo, dell’attività 

oggetto dell’incarico, delle quantità e qualità dello stesso. 

- Che l’incarico corrisponde agli obiettivi di questa IPAB 

- Che la tipologia di tale incarico è richiamata dagli standards organizzativi regionali; 

PROPONE 

Per quanto espresso nella parte motiva e che qui si intende integralmente riportato ed approvato: 

1. Di cessare la prestazione di collaborazione coordinata e continuativa della dott.ssa  Salvo 

Sofia Francesca a far data dal 24/01/2026 

2. Di attivare la prestazione di collaborazione coordinata e continuativa o di educatore 

professionale al Dott. Maniscalco Francesco per un periodo dal 25/01/2026 al 30/06/2026 

fermo restando il divieto assoluto di vincoli in termini di orari e di subordinazione; 

3. Di approvare lo schema di contratto di collaborazione coordinata e continuativa attività la 

cui prestazione, prevalentemente personale, si protrae nel tempo, con un vincolo funzionale 

tra l’opera del collaboratore e l’attività del committente.; 

4. Di approvare lo schema di disciplinare d’incarico; 

5. Di dare atto che la spesa complessiva sarà imputata al cap. 13 del bilancio 2026 e impegnata 

con successivo atto del Segretario dell’ente;  
6. Di dare incarico al segretario per la sottoscrizione del contratto.    

       IL SEGRETARIO   

                           D.ssa Salvatrice Genovesi 

 

 

 

 

 

VISTO  

Il Commissario Straordinario 

 



                  IPAB BONOMO-MUNAFO’-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI 

VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO 

 

 

 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  n. 2 del 23/01/2026 
   

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI CON CONTRATTI DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA  NELL’AMBITO DEL PROGETTO EDUCATIVO – 

GENNAIO GIUGNO 2026 DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO – Presa d’atto cessazione contratto 

e nuovo incarico 

 

 

                PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Ai sensi dell'art.53 della L.8/6/19990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R.. 11/12/1991 n. 48, così come 

sostituito dall'art.12 della  L.R. 23/12/2000 n°30, dell'art.147 bis del TUEL  in ordine alla regolarità tecnica  

si  esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione  amministrativa. 

 

 

Barcellona P.G. 23/01/2026       

             IL  SEGRETARIO 

                D.ssa Salvatrice Genovesi  

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

 

 Ai sensi dell'art.53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come 

sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis del TUEL  in ordine alla regolarità contabile 

si esprime parere FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria   

 

Barcellona P.G. 23/01/2026    

 

                  IL FUNZIONARIO CONTABILE  

 

                                                                                          _____________________________ 

                    
     
 

 

 

 

 

 

 



                  IPAB BONOMO-MUNAFO’-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI 

VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO 

 

 

 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  n. 2 del 23/01/2026 
   

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI CON CONTRATTI DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA  NELL’AMBITO DEL PROGETTO EDUCATIVO – 

GENNAIO GIUGNO 2026 DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO – Presa d’atto cessazione contratto 

e nuovo incarico 

 
 

 

Del ché si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene 

sottoscritto. 
 

 

IL SEGRETARIO    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

   D.ssa Salvatrice Genovesi         Carmelo Adorno  

   


		2026-01-23T18:41:26+0100
	GENOVESI SALVATRICE


		2026-01-23T18:41:26+0100
	GENOVESI SALVATRICE


		2026-01-23T18:41:26+0100
	GENOVESI SALVATRICE


		2026-01-23T18:41:26+0100
	GENOVESI SALVATRICE


		2026-01-23T18:43:48+0100
	ADORNO CARMELO


		2026-01-23T18:43:48+0100
	ADORNO CARMELO




